[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Федоровка

«29»  февраля   2016г.

        №  17
Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы

Федоровского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание
 условий для эффективного управления муниципальными
 финансами» за 2015 год
В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 19.08.2013г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения», распоряжением Администрации Федоровского сельского поселения от 04.09.2013г. № 79 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Федоровского сельского поселения», Администрация Федоровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Федоровского сельского поселения.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского
сельского поселения
                                                         В.Н.Гринченко
Приложение
к Постановлению
Администрации Федоровского
сельского поселения
от  29.02.2016г  №  17
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  за 2015год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В., ведущий специалист Леонтьева Л.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное  мероприятие:   Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета Федоровского сельского поселения и снижением недоимки
	Ведущий специалист по доходам Леонтьева Л.А.
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;

достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов.

В результате проведенных мероприятий темп роста поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения по итогам 2015 года (по оперативной информации) составил 128,5 процента к факту 2014 года. Это обусловлено  увеличением поступлений по основным доходным источникам: налогу на доходы физических лиц – на 46,8 тыс. рублей, акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ, – на 1 310,2 тыс. рублей, налогам на совокупный доход – на 1175,2 тыс. рублей.
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2

Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения
	Ведущий специалист  Леонтьева Л.А.
	В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 27.09.2012г. № 85 " О порядке оценки эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения" проведена ежегодная оценка предоставленных на местном уровне налоговых льгот. В итоге все льготы признаны актуальными, поскольку имеют социальную направленность
	01.01.2015
	30.07.2015
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3

Формирование расходов бюджета Федоровского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В.
	Бюджет Федоровского сельского поселения сформирован на основе 10 муниципальных программ Федоровского сельского поселения. На реализацию принятых муниципальных программ предусмотрено в 2015 году
13717,9 тыс. рублей. Доля расходов  бюджета Федоровского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Федоровского сельского поселения, составила 90,5 процентов в общем объеме расходов  бюджета Федоровского сельского поселения.
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное событие программы  1.1
Подготовка нормативной правовой базы в целях формирования бюджетного прогноза на долгосрочный период
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В.
	Разработан проект Порядка разработки бюджетного прогноза Федоровского сельского поселения на долгосрочный период
	-
	31.12.2015 – 1 квартал 2016г.
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2

Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В.; главный бухгалтер Сытникова Н.А., ведущий специалист Леонтьева Л.А., ведущий специалист Зеленская Е.В.

	5481,7
	5474,0
	1205,5

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1

Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В.
	 В целях совершенствования бюджетного процесса по итогам 2015 года приняты Решения Собрания депутатов Федоровского сельского поселения:

- «Об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в Федоровском сельском поселении в 2015 и 2016 годах» от 05.11.2015
№ 125;

- о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 27.07.2007
№81 «О бюджетном процессе в Федоровском сельском поселении» в том числе: от 27.02.2015 № 101, от 17.07.2015
№ 118, от 05.11.2015 № 126, от 11.12.2015 №137
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Федоровского сельского поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В.
	Решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения  от 23.12.2014

№ 89 «О бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» запланированы бюджетные ассигнования на формирование резервного фонда Администрации Федоровского сельского поселения в объеме 170.0 тыс. рублей или 1,1 процента от расходов бюджета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, определяющим размер резервного фонда исполнительных органов государственной власти, не превышающий 3 процента общего объема расходов  бюджета
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	2.3.
	Мероприятие:

Обеспечение деятельности Администрации Федоровского сельского поселения

	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В., главный бухгалтер Сытникова Н.А.
	Обеспечение деятельности Администрации Федоровского сельского поселения в рамках подпрограммы производилось в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2015 год, принятыми бюджетными обязательствами и реализацией плана-графика закупок на 2015 год
	01.01.2015
	31.12.2015

	5481,7
	5474,0
	1205,5

	2.4.
	Мероприятие:

Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В., главный бухгалтер Сытникова Н.А., ведущий специалист Зеленская Е.В.
	Организация планирования, обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района осуществлялось в соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 03.03.2015 № 13

«О мерах по реализации решения Собрания депутатов Федоровского сельского поселения
от 23.12.2014 № 89 «О  бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлениями Администрации Федоровского сельского поселения от 27.08.2013 № 80 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета  Федоровского сельского поселения Неклиновского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района)» и от  11.01.2010
№ 4 «О порядке исполнения  бюджета  Федоровского сельского поселения Неклиновского района  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета и порядке составления и ведения кассового плана  бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района»
	01.01.2015
	31.12.2015

	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное событие программы 2.1:

Представление Главе Федоровского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Федоровского сельского поселения проекта решения «О бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год»
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В.
	Проект решения Собрания депутатов Федоровского сельского поселения «О  бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год» представлен Главе Федоровского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в  Собрание депутатов Федоровского сельского поселения в установленный срок. Проект рассмотрен и принят Собранием депутатов Федоровского сельского поселения
(решение Собрания депутатов Федоровского сельского поселения  от 24.12.2015 № 139 «О  бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год»)
	-
	04.12.2015
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 4 Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В.
	-
	-
	-
	311,6
	311,6
	311,6

	3.1
	Основное мероприятие:

Повышение эффективности предоставления и расходования межбюджетных трансфертов
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В.
	Созданы условия для эффективного предоставления и расходования межбюджетных трансфертов
	01.01.2015
	31.12.2015
	311,6
	311,6
	311,6

	3.1.
	Контрольное событие 3.1

Программы:

Подготовка расчетов по частично передаваемым полномочиям по решению вопросам  местного значения
	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В.
	Подготовлены расчеты по частично передаваемым полномочиям в соответствии с заключенными соглашениями
	-
	31.12.2015
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе:

	Начальник отдела экономики и финансов Гончарова Т.В., главный бухгалтер Сытникова Н.А., ведущий специалист Леонтьева Л.А., ведущий специалист Зеленская Е.В.
	-
	-
	-
	5793,3
	5785,6
	1517,1